
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양정책과
정책: 항만활성화(교통및물류/해운ㆍ항만)
단위: 항만친수시설 조성 및 기능활성화 (단위:천원)

해양정책과 8,560,319 6,568,875 1,991,444

국 31,330 54,442 △23,112

균 723,000 0 723,000

도 500,879 450,399 50,480

시 7,305,110 6,064,034 1,241,076

항만활성화(교통및물류/해운ㆍ항만) 2,256,081 2,237,481 18,600

항만친수시설 조성 및 기능활성화 2,256,081 2,237,481 18,600

세계에서 가장 아름다운 만 28,860 25,260 3,600

201 일반운영비 19,730 16,130 3,600

01 사무관리비 16,230 12,630 3,600

○운영수당 3,600 0 3,600

ㅇ「세계에서 가장 아름다운 만」세계총회
대행사 평가위원회 수당

3,600 0 3,600

항만유지관리 176,955 161,955 15,000

401 시설비및부대비 130,000 115,000 15,000

01 시설비 129,208 114,370 14,838

○남산동 부잔교 설치
14,838 0 14,838

03 시설부대비 792 630 162

○남산동 부잔교 설치
162 0 162

해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,777,502 1,737,402 40,100

국 31,330 54,442 △23,112

도 115,065 175,399 △60,334

시 1,631,107 1,507,561 123,546

해양레저 산업의 핵심거점 육성 1,655,522 1,600,022 55,500

국 13,000 30,000 △17,000

도 107,000 165,290 △58,290

시 1,535,522 1,404,732 130,790

마리나 운영 및 관리 261,240 171,240 90,000

401 시설비및부대비 190,000 100,000 90,000

01 시설비 188,110 98,920 89,190

○이순신마리나 보행로 개선
89,190 0 89,190

03 시설부대비 1,890 1,080 810

○이순신마리나 보행로 개선
810 0 810

해변 편의시설 정비 1,368,282 1,368,782 △500

도 107,000 165,290 △58,290

시 1,261,282 1,203,492 57,790

101 인건비 682,838 682,838 0

도 60,000 84,000 △24,000

시 622,838 598,838 24,000

400,000원*9명*1회

15,000,000원*98.92/100

15,000,000원*1.08/100

90,000,000원*99.1/100

90,000,000원*0.9/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양정책과
정책: 해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양레저 산업의 핵심거점 육성 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 682,838 682,838 0

○해수욕장 안전요원 293,036 293,036 0

ㅇ인부임 196,880 196,880 0

－총괄 13,800 13,800 0

도 0 5,000 △5,000

시 13,800 8,800 5,000

－팀장 49,680 49,680 0

도 0 19,000 △19,000

시 49,680 30,680 19,000

201 일반운영비 347,784 348,284 △500

도 7,000 19,290 △12,290

시 340,784 328,994 11,790

01 사무관리비 117,932 118,432 △500

○해수욕장 수질 및 토양검사 수수료
23,800 24,300 △500

도 7,000 7,290 △290

시 16,800 17,010 △210

02 공공운영비 229,852 229,852 0

○시설장비유지비 163,000 163,000 0

ㅇ해수욕장 안전장비 등 유지관리
30,000 30,000 0

도 0 12,000 △12,000

시 30,000 18,000 12,000

401 시설비및부대비 285,000 285,000 0

도 40,000 62,000 △22,000

시 245,000 223,000 22,000

01 시설비 284,010 284,010 0

○해수욕장 안전관리 경계선 설치
65,000 65,000 0

도 16,000 26,000 △10,000

시 49,000 39,000 10,000

○해수욕장 해파리 차단망 설치
30,000 30,000 0

도 0 12,000 △12,000

시 30,000 18,000 12,000

해수욕장 활성화 지원(현황조사) 26,000 60,000 △34,000

국 13,000 30,000 △17,000

시 13,000 30,000 △17,000

207 연구개발비 26,000 60,000 △34,000

국 13,000 30,000 △17,000

시 13,000 30,000 △17,000

01 연구용역비 26,000 60,000 △34,000

○해수욕장 현황조사 등 용역
26,000 60,000 △34,000

경정 13,800,000원

경정 49,680,000원

경정 23,800,000원

경정 30,000,000원

경정 65,000,000원

경정 30,000,000원

경정 26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양정책과
정책: 해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양레저 산업의 핵심거점 육성 (단위:천원)

국 13,000 30,000 △17,000

시 13,000 30,000 △17,000

어촌활성화 101,430 116,830 △15,400

국 18,330 24,442 △6,112

도 8,065 10,109 △2,044

시 75,035 82,279 △7,244

어촌체험휴양마을 사무장 채용 지원 54,990 70,390 △15,400

국 18,330 24,442 △6,112

도 8,065 10,109 △2,044

시 28,595 35,839 △7,244

307 민간이전 54,990 70,390 △15,400

국 18,330 24,442 △6,112

도 8,065 10,109 △2,044

시 28,595 35,839 △7,244

02 민간경상사업보조 54,990 70,390 △15,400

○어촌체험휴양마을 사무장 채용 지원
54,990 70,390 △15,400

국 18,330 24,442 △6,112

도 8,065 10,109 △2,044

시 28,595 35,839 △7,244

여수박람회 사후활용 강화(일반공공행정/일반행정) 564,340 534,340 30,000

여수박람회 사후 활용 활성화 173,080 143,080 30,000

박람회 사후활용 행사 지원 137,000 107,000 30,000

307 민간이전 137,000 107,000 30,000

02 민간경상사업보조 137,000 107,000 30,000

○박람회 사후활용 홍보 방송 제작
100,000 70,000 30,000

연안정비(환경/해양) 2,790,457 1,094,743 1,695,714

균 723,000 0 723,000

도 135,814 0 135,814

시 1,931,643 1,094,743 836,900

친수 연안조성 2,790,457 1,094,743 1,695,714

균 723,000 0 723,000

도 135,814 0 135,814

시 1,931,643 1,094,743 836,900

연안정비사업 1,588,583 1,068,583 520,000

401 시설비및부대비 1,520,000 1,000,000 520,000

01 시설비 1,508,444 991,900 516,544

○돌산읍 모장마을 앞 공유수면 연안 정비
297,840 148,920 148,920

○소호동 송소마을 연안정비
248,200 49,460 198,740

○신월어촌계 어장 작업장 및 진입로 설치
198,560 29,676 168,884

경정 54,990,000원

경정 100,000,000원

경정 297,840,000원

경정 248,200,000원

경정 198,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양정책과
정책: 연안정비(환경/해양)
단위: 친수 연안조성 (단위:천원)

03 시설부대비 11,556 8,100 3,456

○돌산읍 모장마을 앞 공유수면 연안 정비
2,160 1,080 1,080

○소호동 송소마을 연안정비
1,800 540 1,260

○신월어촌계 어장 작업장 및 진입로 설치
1,440 324 1,116

소호2지구 연안정비사업 500,000 0 500,000

균 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

시 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

시 175,000 0 175,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○소호2지구 연안정비사업
496,400 0 496,400

균 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

시 171,400 0 171,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○소호2지구 연안정비사업
3,600 0 3,600

복촌지구 연안정비사업 240,000 0 240,000

균 168,000 0 168,000

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

균 168,000 0 168,000

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

01 시설비 238,272 0 238,272

○복촌지구 연안정비사업
238,272 0 238,272

균 168,000 0 168,000

도 21,600 0 21,600

시 48,672 0 48,672

03 시설부대비 1,728 0 1,728

○복촌지구 연안정비사업
1,728 0 1,728

궁항지구 연안정비사업 218,571 0 218,571

균 153,000 0 153,000

도 19,671 0 19,671

시 45,900 0 45,900

경정 2,160,000원

경정 1,800,000원

경정 1,440,000원

500,000,000원*99.28/100

500,000,000원*0.72/100

240,000,000원*99.28/100

240,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양정책과
정책: 연안정비(환경/해양)
단위: 친수 연안조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 218,571 0 218,571

균 153,000 0 153,000

도 19,671 0 19,671

시 45,900 0 45,900

01 시설비 216,998 0 216,998

○궁항지구 연안정비사업
216,998 0 216,998

균 153,000 0 153,000

도 19,671 0 19,671

시 44,327 0 44,327

03 시설부대비 1,573 0 1,573

○궁항지구 연안정비사업(0.72%)
1,573 0 1,573

신덕동 해안도로지구 연안정비사업 217,143 0 217,143

균 152,000 0 152,000

도 19,543 0 19,543

시 45,600 0 45,600

401 시설비및부대비 217,143 0 217,143

균 152,000 0 152,000

도 19,543 0 19,543

시 45,600 0 45,600

01 시설비 215,580 0 215,580

○신덕동 해안도로지구 연안정비사업
215,580 0 215,580

균 152,000 0 152,000

도 19,543 0 19,543

시 44,037 0 44,037

03 시설부대비 1,563 0 1,563

○신덕동 해안도로지구 연안정비사업(0.72%)
1,563 0 1,563

해양레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육) 1,075,531 890,531 185,000

도 250,000 275,000 △25,000

시 825,531 615,531 210,000

해양·레저스포츠 활성화 1,045,531 860,531 185,000

도 250,000 275,000 △25,000

시 795,531 585,531 210,000

해양레저스포츠 교육 프로그램(전환사업) 181,280 261,280 △80,000

도 90,000 130,000 △40,000

시 91,280 131,280 △40,000

307 민간이전 180,000 260,000 △80,000

도 90,000 130,000 △40,000

시 90,000 130,000 △40,000

02 민간경상사업보조 180,000 260,000 △80,000

218,571,000원*99.28/100

1,573,000원*1식

217,143,000원*99.28/100

1,563,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양정책과
정책: 해양레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육)
단위: 해양·레저스포츠 활성화 (단위:천원)

○해양레저스포츠 체험 프로그램 운영 지원
180,000 260,000 △80,000

도 90,000 130,000 △40,000

시 90,000 130,000 △40,000

여수 전국 해양레저스포츠 대회 115,000 150,000 △35,000

도 10,000 45,000 △35,000

시 105,000 105,000 0

307 민간이전 115,000 150,000 △35,000

도 10,000 45,000 △35,000

시 105,000 105,000 0

04 민간행사사업보조 115,000 150,000 △35,000

○여수 전국 해양레저스포츠 대회
115,000 150,000 △35,000

도 10,000 45,000 △35,000

시 105,000 105,000 0

해양경찰청장배 전국요트대회 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○해양경찰청장배 전국요트대회
100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

2030 여수시 복합해양레저관광도시 조성 기본계획 수립
용역

200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○2030여수시 복합해양레저관광도시 조성 기
본계획 수립 용역 200,000 0 200,000

행정운영경비(해양정책과)(기타/기타) 74,822 74,378 444

기본경비 42,739 42,295 444

기본경비 42,739 42,295 444

203 업무추진비 4,800 4,356 444

04 부서운영업무추진비 4,800 4,356 444

○해양정책과(현원 26명)
4,044 3,600 444

재무활동(해양정책과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 21,586 0 21,586

보전지출 21,586 0 21,586

보전지출 21,586 0 21,586

802 반환금기타 21,586 0 21,586

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,586 0 21,586

경정 180,000,000원

경정 115,000,000원

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

경정 4,044,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양정책과
정책: 재무활동(해양정책과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○여수세계박람회장 시설보수 지원 사업 12,317 0 12,317

ㅇ사용잔액 12,316 0 12,316

ㅇ이자 1 0 1

○2022 남해안컵 국제요트대회 9,269 0 9,269

ㅇ사용잔액 9,268 0 9,268

ㅇ이자 1 0 1

12,316,000원*1식

78원*1식

9,267,800원*1식

825원*1식


